
IZMJENE I DOPUNE 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA  
OPĆINE PROMINA 
 
 
 
 

IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kolovoz  2015.

1 

 



IZMJENE I DOPUNE 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
OPĆINE PROMINA 
 
 
 
 
IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI  
 
 
 
 
 
 

PRIREDILI OPĆINA PROMINA 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
Načelnik  
Tihomir Budanko 
URBOS d.o.o. SPLIT 
 

IZRAĐIVAČ URBOS d.o.o. SPLIT 
 

NOSITELJ IZRADE OPĆINA PROMINA 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 

ODGOVORNA OSOBA OPĆINA PROMINA 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
Načelnik  
Tihomir Budanko 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kolovoz  2015.

2 

 



 SADRŽAJ  
 
 
1. UVODNE NAPOMENE  
 
2. ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA  
 
3. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PREMA POSEBNOJ OBAVIJESTI  
 
4. OBJAVA JAVNE RASPRAVE 
 
5. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU 
 
6. PRIMJEDBE I MIŠLJENJA PODNESENI U POSTUPKU JAVNE RASPRAVE, 

PRESLIK KNJIGE PRIMJEDBI I PISANIH PRIJEDLOGA/PRIMJEDBI UPUĆENIH NOSITELJU IZRADE 
 
7. OBRAZLOŽENJA O OČITOVANJIMA, PRIJEDLOZIMA I PRIMJEDBAMA SUDIONIKA U  

JAVNOJ RASPRAVI  
 
8. GRAFIČKI PRIKAZ PRISTIGLIH PRIMJEDBI 

3 

 



4 

1. UVODNE NAPOMENE

Temeljem članaka 85 –90  Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, br. 76/07, 
38/09, 55/11, 90/11, 50/12 i 55/12) Općina Promina kao nositelj izrade plana provodi javnu raspravu 
na Prijedlog Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Promina. 

Javni uvid o Prijedlogu Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Promina trajao je 15 
dana, od  23. lipnja 2015. do 07. srpnja 2015. svaki radni dan od 8,00 do 12,0 sati u prostorijama 
Općine Promina. 
Javno izlaganje održano je 30. lipnja 2015. u prostorijama Općine Promina, Put kroz Oklaj 144, Oklaj u 
10:00 sati. 

Primjedbe su se zaprimale postavljanjem pitanja na javnom izlaganju, odnosno dostavljale  
su se pismenim putem na adresu Općine Promina, Put kroz Oklaj 144, Oklaj od od  23. lipnja 2015. do 
07. srpnja 2015.

Ukupno je zaprimljeno 18 primjedbi unutar roka te 2 primjedbe van roka. 



2. ZAKLJUČAK O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA UPU-a

5 



REPUBLIKA HRVATSKA 
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PROMINA 
Put kroz Oklaj 144 
22 303 OKLAJ 
OIB:79734182959 

Na temelju članka 84. st.2.  Zakona o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, br. 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13) i članka 41. st.13. Statuta Općine Promina 
(»Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije, br. 10/09, 09/10, 05/11, 03/13 i 08/13), 
Općinski načelnik donosi 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju Prijedloga izmjena i dopuna

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PROMINA 

1. Utvrđuje se Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Promina
(II), (u daljem tekstu: Plan).

2. Plan se sastoji od tekstualnog i grafičkog dijela i sažetka za javnost koji se prilažu
ovom Zaključku kao njegov sastavni dio.

3. Javna rasprava o Planu trajat će deset dana i počinje 8 dana nakon objave.

4. Nositelj izrade (Jedinstveni upravni odjel Općine Promina) odredit će mjesto, vrijeme
i druge elemente u svezi javnog uvida i javne rasprave, te objaviti javnu raspravu i
dostaviti posebne obavijesti o javnoj raspravi u skladu s člancima 85. do 90. Zakona o
prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“, br. 76/07, 38/09, 55/11, 90/11,
50/12 i 55/12).

5. Izvješće o javnoj raspravi nositelj izrade dužan je podnijeti načelniku u roku od 30
(trideset) dana od proteka roka za davanje pisanih prijedloga i primjedbi.

Općinski načelnik 

TIHOMIR BUDANKO 

Klasa: 350-02/15-01/14 
Urbroj: 2182/9-15-4 
U Oklaju, 15. lipnja 2015. god. 



3. POPIS POZVANIH SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI PREMA POSEBNOJ OBAVIJESTI

6 



7 

1. Hrvaske vode, Vukovarska 35, Split

2. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb

3. HAKOM, Roberta Frangeša Mihanovida 9, Zagreb

4. Ministarstvo zaštite okoliša i prirode, Radnička cesta 80, Zagreb

5. Ministarstvo regionalnog razvoja i EU fondova, Račkoga 6, Zagreb

6. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, Zagreb

7. Ministarstvo kulture, Runjaninova 2, Zagreb

8. Državna geodetska uprava, Odjel za katastar nekretnina, Drniš

9. Agencija za ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada, Selska cesta 136/III, Zagreb

10. Ministarstvo graditeljstva i prostornog uređenja, Ulica Republike Austrije 20, Zagreb

11. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel Šibenik

12. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije, Vladimira Nazora 1,

Šibenik

13. HEP d.d., Šibenik, Put Glavice 2, Drniš

14. Županijska uprava za ceste Šibenik, Ulica V. Škorpika 27, Šibenik

15. Javna ustanova NP Krka, Ivana Pavla II 5, Šibenik

16. Državna uprava za zaštitu i spašavanje PU Šibenik, Velimira Škorpika 5, Šibenik



















8 

4. OBJAVA JAVNE RASPRAVE





9 

5. ZAPISNIK O JAVNOM IZLAGANJU





REPUBLIKA HRVATSKA 
ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA PROMINA 
Jedinstveni upravni odjel 

ZAPISNIK S JAVNOG IZLAGANJA 
O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE PROMINA (II) 
održane u poslovnim prostorijama Općine Promina – vijećnica II kat 

dana  30. lipnja 2015. 

Javna rasprava počela je s početkom u 12,00 sati. 
Nazočni: 
Općinski načelnik Tihomir Budanko 
Pročelnik JUO Općine Promina Žarko Suman 
Predstavnici stručnog izrađivača URBOS d.o.o., Split gosp. Zoran Radman i gđa Jelena 
Borota 
zainteresirane stranke: 
Marko Mudrinić, Knin 
Ante Perica, Nečven, Oklaj 
Ivan Gluić, Mučići
Branko Mudrinić, Zagreb 
Ante Karaga, Ljubotić, Oklaj 

Načelnik je pozdravio nazočne i objasnio temu rasprave te je dao riječ gosp. Radmanu, koji 
je u uvodu naglasio da je predmet Prijedloga promjena građevinskog područja sukladno 
zahtjevima imenovanih osoba, te definiranje turističke zone. Naglasio je kako je u ovom 
trenutku najvažnije bilo pitanje turističke zone, te kako je postojala vezanost izrađivača za 
Odluku vijeća u kojoj su se točno naveli zahtjevi u odnosu na koje će se izraditi Prijedlog.  
Nakon toga dao je riječ gđi Jeleni Boroti, koja je ukratko objasnila zakonsku proceduru. 
Rekla je kako se postupak izmjene pokreće odlukom Općinskog vijeća u kojoj se u bitnom 
navode razlozi zbog kojih mu se pristupa, te da su istom odlukom, odnosno njenom 
dopunom, u toč. 1. do 6. taksativno navedeni pojedinačni zahtjevi, odnosno 7. do 12. 
dopune, tako da je obrađeno ukupno 11 zahtjeva građana za proširenje građevinskog 
područja i zahtjev za Turističku zonu Općine. Time je točno određen obuhvat izmjena, tako 
da se o eventualnim novim izmjenama može samo raspravljati, ali ne i odlučivati. Javna 
rasprava traje od 26. lipnja do 06. srpnja i u tom roku zainteresirani mogu stavljati primjedbe 
i prijedloge, bilo usmeno tijekom samog izlaganja, bilo pisanim putem, s navođenjem 
potrebnih podataka i prerisom iz katastra, uz obvezno navođenje podataka o podnositelju. 
Temelj za izradu prijedloga bile su Odluka o izradi i njena dopuna, kojima su obuhvaćeni 
zahtjevi 11 fizičkih osoba i definiranje turističke zone, što je trebalo uskladiti sa županijskim 
planom i novim zakonom. U međuvremenu je usvojena i jedna izmjena županijskog plana  s 
kojom je prijedlog usklađen. Naglasila je kako su kriteriji za prihvaćanje postavljenih 
zahtjeva bili usklađenost sa županijskim planom i dostupnost prometne te komunalne 
infrastrukture, a da je za prostor unutar granica NP Krka nadležan prostorni plan Šibensko-
kninske županije, gdje je ograničeno širenje građevinskog područja samo za javne sadržaje 
(škola, vrtić, pošta i sl.). Stoga je od 11 zahtjeva građana prihvaćeno sve što je bilo moguće, 



te je definirana turistička zona u Puljanima, uz NP Krka. Što se tiče količine izgradnje, 
ograničenje se odnosi na prilagođenost građevine ambijentu, tradicionalni način izgradnje te 
izgrađenost koja može biti max. 30% površine. Visina ne smije biti veća od 7 m. Predviđeno 
je turističko naselje i prateći sadržaji, s tim što je planiran maksimalni kapacitet od 1500 
kreveta. Što se tiče urbanističkog plana uređenja centra Oklaja, ranijim izmjenama bila su 
predviđena 2 urbanistička plana – za gospodarsku zonu i za centar naselja, koji su sad 
obuhvaćeni jednom procedurom i sagledani kao jedinstveni prostor. 
Zahtjev HEP-a ugrađen je u prostorni plan, kao i vodozaštitni uvjeti Hrvatskih voda. 
Plan je skraćenog sadržaja. 
Pojedinačni zahtjevi ugrađeni su sukladno novom zakonu koji dozvoljava proširenje 
građevinskog područja ako je postojeće izgrađeno više od 50%. Ostali zainteresirani, koji su 
podnijeli zahtjeve koji se ne nalaze među obrađenima trebaju podnijeti primjedbe, te bi se, 
nakon donošenja odluke Općinskog vijeća o korekciji plana trebala ponoviti javna rasprava, 
nakon čega bi se mogli razmotriti i takvi zahtjevi, s tim što bi im trebalo priložiti preris iz 
katastarskog plana s označenim parcelama. 
Nakon toga gđa Borota je rekla da će prezentirati karte onih dijelova Općine koji su 
mijenjani, i na takav način će izložiti sve obrađene zahtjeve. 
Konstatirala je kako je zahtjev za čest.1452 KO Oklaj, Mande Čveljo prihvaćen jer se nalazi 
uz postojeću prometnicu i neposredno uz postojeće građevinsko područje. 
Zahtjev Paška Perića, KO Oklaj, koji se odnosi na poljoprivrednu česticu nije prihvaćen jer 
se ne nalazi ni uz cestu, ni uz građevinsko područje. 
Na to je gosp. Radman učinio digresiju primijetivši da se i na to može dati primjedba. 
Gđa Borota je nastavila rekavši da je čestica 697/3, zahtjev Marija Mudrinića, pogrešno 
prikazana u katastru koji je službena podloga za izradu plana, odnosno važeći zadnji izvor. 
Zahtjev Marije Gluić – većina je prihvaćena jer se nalazi uz građevinsko područje, a nije 
prihvaćen dio koji se nalazi udaljen od infrastrukture odnosno prometnica i na plodnom 
području. 
Gosp Radman je dodao kako bi po Direktivi EU do 2018. god. svaka kuća morala imati 
priključak vode, te je pitao tko će takvu mrežu izgraditi na području na kojem bi njena 
izgradnja koštala 30 puta više nego na urbanističkom području. 
Gđa Borota je nastavila te je rekla da je zahtjev Ante Karage uvažen djelomično, jer je dio 
poljoprivredno područje, na što je gosp. Karaga komentirao da granica građevinskog 
područja ide preko polovice kuće, ali je dobio odgovor da je isto ispravljeno. 
Na pitanje Hrvoja Bandala je li Urbosu predan zahtjev Markić Željka koji je predan prije 3 
mjeseca, predstavnici Urbosa su odgovorili da nije, te su savjetovali da se zahtjev ponovi, a 
pročelnik je rekao da je on sve pristigle zahtjeve proslijedio Urbosu. 
Gđa Borota je nastavila rekavši da je zahtjev Draška Pokrovca koji se odnosio na KO 
Puljane odbijen jer se radi o razasutim česticama koje se ne nalaze uz prometnice ni uz 
postojeće građevinsko područje. 
Zahtjev Marka Pokrovca je prihvaćen jer se čestica nalazi uz prometnicu, te su joj dostupne 
struja i voda, iako nije neposredno uz građevinsko područje. 
Zahtjev Bernarda Bare – prihvaćene su čestice uz prometnicu i građevinsko područje, koje 
se neposredno dotiču, dok je ostalo i dalje poljoprivredno. 
Ivan Perica je rekao da se njegove čestice zbog odredbi županijskog plana nalaze unutar NP 
Krka gdje nije moguće širenje građevisnkog zemljišta, na što je dobio odgovor da je na tom 
području isti obuhvat još od 1984., te da su vrlo male mogućnosti da će se u tom dijelu nešto 
promijeniti, a i tad se može promijeniti samo županijskim, a ne općinskim planom. 
Ante Perica je na upit da li je zaprimljen njegov zahtjev predan prije godinu dana također 
dobio odgovor da nije, te mu je gosp. Radman sugerirao da zahtjev podnese u raspravi, jer 
nije bio obuhvaćen Odlukom Vijeća. 



Gosp. Perica je iznio primjedbu na poseban režim unutar NP Krka budući da su se on kao i 
drugi sumještani tamo rodili, tamo obitavaju i žive, na što je načelnik kao moguće rješenje 
naveo moguću parcelaciju općinskog zemljišta izvan granica NP Krka., no gosp. Perica je 
rekao da većina suseljana to ne želi, već želi graditi na svom zemljištu, na što mu je gosp. 
Radman sugerirao da u primjedbi upravo tako i napiše. 
Dalje suneki od  nazočnih primijetili da bi čestice što se nalazi između Perica i Sičića po 
svim parametrima mogle biti u građevinskoj zoni, umjesto što su unijete čestice koje 
predstavljaju  područje kamenjara i živica te da dio stanovnika želi da područje na kojem 
obitavaju iziđe iz granica NP Krka, među ostalim i zbog toga što i oni članovi obitelji, koji 
više ne žive na tom području, žele svoj dio koji im pripada nasljeđivanjem. 
Gosp. Perica je komentirao da je ovo prvi put da se o toj temi uopće raspravlja, odnosno prvi 
put da su stanovnici dobili mogućnost reći što o tom pitanju misle. 
Načelnik je spomenuo mogućnost zamjene parcela s onima u centru Oklaja, na općinskom 
građevinskom zemljištu, a gosp. Radman je iznio primjer Cetine koje je zaštićeno vodno 
područje te je zabranjena bilo kakva gospodarska djelatnost, što stanovništvu uzrokuje štetu 
koju nitko ne nadoknađuje. Gđa Borota je rekla da prostorni plan za NP Krku još nije 
donesen, te da ga donose Vlada i Sabor, a do njegovog donošenja da je na snazi općinski 
plan usklađen sa županijskim i da po pitanju zemljišta koje se nalazi unutar granica NP 
Općina ne može ništa učiniti. 
Gosp. Mudrinić je rekao da je dan ranije podnio pisanu primjedbu s prerisom Upravnom 
odjelu jer je vlasnik čestice u građevinskom dijelu i jedne izvan koja s njom neposredno 
graniči, a želio bi ih objediniti te je pitao što mu je dalje činiti, na što je gosp. Radman 
odgovorio da su u načelu takvi zahtjevi do sad bili prihvaćeni. 
Gosp Mudrinić je pitao može li se unutar NP uopće graditi, na što je gosp. Radman 
odgovorio da je moguće samo u građevinskom području. Načelnik je dodao da NP ima 
interes da se zaštite među ostalim područja arheoloških iskapanja i da se na takvom području 
neće moći dobiti dozvola za gradnju te da su razlozi odbijanja vjerojatno pisanim putem 
obrazloženi, a gđa Borota je dodala da će se, ukoliko se bude donosio prostorni plan za NP 
Krka, neke stvari možda moći promijeniti – dodati ili oduzeti. 
Kako daljnjih pitanja ni primjedbi nije bilo, predstavnici Urbosa još jednom su uputili 
zainteresirane na podnošenje primjedbi u ostavljenom roku, te je izlaganje završilo u 14 sati. 



10 

6. PRIMJEDBE I MIŠLJENJA PODNESENI U POSTUPKU JAVNE RASPRAVE, PRESLIK KNJIGE
PRIMJEDBI I PISANIH PRIJEDLOGA/PRIMJEDBI UPUĆENIH NOSITELJU IZRADE



11 

SPISAK PRIMJEDBI 

1. Načelnik TIHOMIR BUDANKO
2. BRANKO DŽAJA
3. DRAŽEN BAGIĆ
4. MARČETA ANA, DAMJANOVIĆ BLAŽENKA, RENNERT NEDILJKA, KREŠO DŽAJA, IVAN DŽAJA,

MIRJANA BRNADIĆ, LJERKA DŽAJA, MARIJO DŽAJA, ZVONKO DŽAJA, ŽVIGAČ ZDENKA,
ČOGELJA ANITA

5. DAMIR PARAĆ, IVAN PARAĆ
6. ANTE PERICA
7. IVAN PERICA
8. MILAN GLUIĆ
9. DARKO GLUJIĆ
10. BRANKO SUMAN
11. JOSO MUDRINIĆ
12. MARKO MUDRINIĆ
13. IVAN GLUJIĆ
14. DAMIR DŽEPINA
15. ANTE DŽAJA
16. BRANKO MUDRINIĆ
17. ČEDO MARKIĆ
18. ANKA ARALICA

VAN ROKA 
1. JURIĆ VLADIMIR
2. HRVATSKE VODE















































12 

7. OBRAZLOŽENJA O OČITOVANJIMA, PRIJEDLOZIMA I
PRIMJEDBAMA SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI



13 

BROJ  IME I PREZIME  PRIMJEDBA 
(originali u prilogu)  

ODGOVOR 

1  Općinski načelnik 
TIHOMIR BUDANKO 

Traži se pomicanje planirane 
zone ugostiteljsko turističke 
namjene (izdvojenog 
građevinskog područja van 
naselja) 40 m jugoistočno, 
izvan koridora dalekovoda 
110kV.  
Traži se redefiniranje granica 
groblja unutar obuhvata 
plana. 
Traži se revidiranje granice 
građevinskog područja 
naselja Bogatići, zaseoka 
Mudrinići. 
Traži se planiranje površine 
za hipodrom sa pratećim 
sadržajima. 

+  
PRIMJEDBE SE PRIHVAĆAJU 

2  BRANKO DŽAJA 
Mlinari 6 
Mratovo 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 1483/1, 1483/3 i 1483/4 
K. O. Mratovo unutar 
građevinskog područja 
naselja. 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 
PRIHVAĆA 
Čestice 1483/1, 1483/3 i 
1483/4 moguće je dijelom 
uvrstiti u građevinsko područje 
naselja na način da njihov 
zapadni dio ostane za 
poljoprivredno korištenje. 

3  DRAŽEN BAGIĆ 
Dogani 33 
Oklaj 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 532, 536, 539/1 i 539/2 
K. O. Bogatići unutar 
građevinskog područja 
naselja. 

/ 
Navedene čestice (532, 539/1 i 
539/2) se nalaze unutar 
građevinskog područja naselja 
dok čestica broj 536 nije 
pronađena na službenoj 
katastarskoj podlozi. 

4  MARČETA ANA 
Teškovec 20 
Zagreb 

DAMJANOVIĆ 
BLAŽENKA 
Lužnićka ul. 23 
Zaprešić 

RENNERT NEDILJKA 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 681/1, 681/2, 681/6, 
681/7, 681/8 K. O. Mratovo 
(postojeće građevine ‐ 
starine) i 699/1, 699/2, 683, 
682/3, 682/1, 684/2, 684/1 i 
685/2 unutar građevinskog 
područja naselja. 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 
PRIHVAĆA 
Navedene čestice (681/1, 
681/2) se nalaze unutar 
građevinskog područja naselja 
kao i dio čestice broj 682/1 dok 
čestice broj 681/6, 681/7, 
681/8 nisu pronađene na 
službenoj katastarskoj podlozi. 



14 

Šenova 4 
Zagreb 

KREŠO DŽAJA 
Ivana Zajca 16 
Zagreb 

IVAN DŽAJA 
Ivana Zajca 16 
Zagreb 

MIRJANA BRNADIĆ 
Stari put 23 
Vir 
LJERKA DŽAJA 
Put Sv. Bartola 47 
Kožino 
Petrčani 

MARIJO DŽAJA 
Put Sv. Bartola 47 
Kožino 
Petrčani 

ZVONKO DŽAJA 
Gaj 8 
Korešnica 

ŽVIGAČ ZDENKA 
Dragutina Golika 22 
Zagreb 

ČOGELJA ANITA 
Stavor 9 
Primošten 

Čestice 699/1, 699/2, 683, 
682/3,  684/2, 684/1 i 685/2 
moguće je dijelom uvrstiti u 
građevinsko područje naselja 
na način da njihov zapadni dio 
ostane za poljoprivredno 
korištenje. 

5  DAMIR PARAĆ 
IVAN PARAĆ 

Traži se uvrštavanje dijela 
čestice broj 1917/1 K. O. 
Puljani u građevinsko 
područje naselja (200 m2 
navedene čestice u smjeru 
SZ) i dijela čestice 2551 u 
površini od 2500 m2. 
Također se traži uvrštavanje 
čestice broj 2389, 2387, 2386  
K. O. Puljani u građevinsko 
područje naselja 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 
PRIHVAĆA  
Navedene čestice se nalaze 
unutar obuhvata Nacionalnog 
parka Krka te se djelomično 
uvrštavaju u građ. područje 
naselja na način da se ono  
preoblikuje ponovnom 
valorizacijom krajobraznih 
vrijednosti. 

6  ANTE PERICA 
S. Nečver 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 2385/1 K. O. Puljani u 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 



15 

građevinsko područje naselja 
(postojeća prometna i 
komunalna infrastruktura) 
umjesto trajnih nasada 
maslina i vinograda 
(preoblikovanje građ. 
područja). 

PRIHVAĆA  
Navedene čestice se nalaze 
unutar obuhvata Nacionalnog 
parka Krka te se djelomično 
uvrštavaju u građ. područje 
naselja na način da se ono  
preoblikuje ponovnom 
valorizacijom krajobraznih 
vrijednosti. 

7  IVAN PERICA  Traži se uvrštavanje čestica 
broj 2043/2, 2044, 2045/1, 
2045/2, 2046, 2047/1, 
2047/2, 2048/1, 2048/3, 
2048/4,  2049, 2050, 2051,  
K. O. Puljani u  građevinsko 
područje naselja umjesto 
trajnih nasada maslina i 
vinograda (preoblikovanje 
građ. područja). 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 
PRIHVAĆA  
Navedene čestice se nalaze 
unutar obuhvata Nacionalnog 
parka Krka te se djelomično 
uvrštavaju u građ. područje 
naselja na način da se ono  
preoblikuje ponovnom 
valorizacijom krajobraznih 
vrijednosti. 

8  MILAN GLUIĆ 
Riječka 4 
Zadar  

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 674/5 i 674/7 K. O. 
Bogatići u građevinsko 
područje naselja. 

/ 
Navedene čestice (674/5 i 
674/7) se nalaze unutar 
građevinskog područja naselja 
kao dio čestice 674/4 na 
službenoj katastarskoj podlozi. 

9  DARKO GLUJIĆ 
Glujići 6 
Bogatići 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj K49/1, K49/2 i 49/3  K. 
O. Bogatići u građevinsko 
područje naselja (izgrađena 
obiteljska kuća). 

/ 
Navedene čestice (K49/1, 
K49/2 i 49/3 ) se nalaze unutar 
građevinskog područja naselja. 

10  BRANKO SUMAN 
Fr. Flugencija Careva 
24 
Kaštel Gomilica 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 380, 381 i 382  K. O. 
Razvođe u građevinsko 
područje naselja (izgrađena 
obiteljska kuća). 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 
PRIHVAĆA 
Navedene čestice (380, 381 i 
382) dijelom se nalaze unutar 
građevinskog područja naselja. 
Moguće je veći dio čestice 
uvrstiti u građevinsko područje 
naselja na način da njihov 
zapadni dio ostane za 
poljoprivredno korištenje, a da 
izgrađena obiteljska kuća bude 
unutar građevinskog područja. 



16 

11  JOSO MUDRINIĆ 
Novački vidikovac 18 
Zagreb 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 690, 689 i 692/1  K. O. 
Bogatić u građevinsko 
područje naselja (postojeća 
prometna i komunalna 
infrastruktura). 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 
PRIHVAĆA 
Čestice 690, 689 i 692/1  
moguće je većim dijelom 
uvrstiti u građevinsko područje 
naselja na način da njihov 
zapadni dio ostane za 
poljoprivredno korištenje. 

12  MARKO MUDRINIĆ 
Kralja Tomislava 90 
Knin 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 1850/1 i 1850/2  K. O. 
Bogatić u građevinsko 
područje naselja (postojeća 
prometna i komunalna 
infrastruktura). 

+  
PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA 
Navedene čestice udaljene su 
od postojećeg građevinskog 
područja naselja iako se nalaze 
uz prometnicu. 

13  IVAN GLUJIĆ 
Mučići 46b 
Viškovo 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 736/5  K. O. Bogatić u 
građevinsko područje 
naselja, minimalno 400 m2 
(postojeća prometna i 
komunalna infrastruktura). 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 
PRIHVAĆA 
Česticu 736/5  moguće je 
dijelom uvrstiti u građevinsko 
područje naselja na način da 
njen istočni dio ostane za 
poljoprivredno korištenje. 

14  DAMIR DŽEPINA 
Marići 2 
Oklaj 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 1921/4  K. O. Oklaj u 
građevinsko područje naselja 
(postojeća zgrada). 

+  
PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

15  ANTE DŽAJA 
Džaje 15 
Mratovo 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 829/1, 791/1, 702, 
701/2, 671/2, 655, 654  K. O. 
Mratovo u građevinsko 
područje naselja. 

+/‐ 
PRIMJEDBA SE DJELOMIČNO 
PRIHVAĆA 
Čestice 829/1, 701/2, 702 i 
701/1 su dijelom već unutar 
građevinskog područja naselja. 
Česticu 654 i 655  moguće je 
većim dijelom uvrstiti u 
građevinsko područje naselja 
na način da njen istočni dio 
ostane za poljoprivredno 
korištenje. Česticu 671/2 nije 
moguće uvrstiti u građ. 
područje naselja jer iako se 
nalazi uz postojeće naselje nije 
smještena uz prometnu i 
komunalnu infrastrukturu te 
njen oblik upućuje na 
poljoprivredno korištenje. 



17 

16  BRANKO MUDRINIĆ 
Jurja ves 77 
Zagreb 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 878  K. O. Bogatić u 
građevinsko područje 
naselja. 

+  
PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

17  ČEDO MARKIĆ 
Markići 3 
Ljubotić 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 1766  K. O. Matasi u 
građevinsko područje naselja 
(postojeća komunalna i 
prometna infrastruktura). 

+  
PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

18  ANKA ARALICA 
Avenija Dubrava 252 
Zagreb 

Traži se uvrštavanje čestica 
broj 537 i 539/1  K. O. 
Puljane u građevinsko 
područje naselja (postojeća 
komunalna i prometna 
infrastruktura). 

+  
PRIMJEDBA SE PRIHVAĆA 

VAN ROKA 

1  JURIĆ VLADIMIR 
Matasi Bobodol 
Marasovine 
Oklaj 

Traži se uvrštavanje čestice 
broj 537 i 539/1  K. O. 
Puljane u građevinsko 
područje naselja (postojeća 
komunalna i prometna 
infrastruktura). 

‐ 
PRIMJEDBA SE NE PRIHVAĆA 
Čestice broj 537 i 539/1 nije 
moguće uvrstiti u građ. 
područje naselja jer se ne 
nalaze neposredno uz 
postojeće naselje te nisu 
smještene uz prometnu i 
komunalnu infrastrukturu. 

2  HRVATSKE VODE 
VODNOGOSPODARSKI 
ODJEL ZA SLIVOVE 
JUŽNOG JADRANA 
Vukovarska 35 
Split 

Traže se izmjene plana koje 
se odnose na vodno 
gospodar.  te  se  zahtjieva 
da Općina Promina dostavi 
pročišćeni tekst odredbi te 
kartografske prikaze koji nisu 
obavezni sadržaj plana. 

Izmjene i dopune prostornog 
plana uređenja Općine 
Promina definirane su 
Odlukom o izradi plana, koja ne 
predviđa izmjene u dijelovima 
plana koji se odnose na vodno 
gospodarstvo osim onih koji se 
javljaju kao direktne posljedice 
planiranih izmjena.  

Sadržaj Izmjena i dopune 
prostornog plana uređenja 
Općine Promina definiran je 
Pravilnikom o općinama koje 
mogu donijeti prostorni plan 
uređenja općine smanjenog 
sadržaja i sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza i 



18 

obveznim prilozima toga plana 
(„NN“ broj 135/10.) te stoga u 
grafičkom dijelu sadrži karte 
građevinskih područja dok su 
ostali kartografski prikazi 
(uključujući i karte koje se 
odnose na vodno 
gospodarstvo) izvod iz 
Prostornog plana Šibensko‐
kninske županije (Službeni 
vjesnik Šibensko‐kninske 
županije broj 11/02, 10/05, 
3/06, 5/08, 6/12, 9/12 ‐ 
pročišćeni tekst, 4/13, 8/13 ‐ 
ispravak i 2/14).  



18 

8. GRAFIČKI PRIKAZ PRISTIGLIH PRIMJEDBI






















	IZMJENE I DOPUNE
	PROSTORNOG PLANA UREĐENJA
	OPĆINE PROMINA
	kolovoz  2015. IZMJENE I DOPUNE
	PROSTORNOG PLANA UREĐENJA
	OPĆINE PROMINA



